
Deliberazione amministrativa n. 124
del 31 marzo 2004.
Integrazione dell’articolo 16 del Regola-
mento interno del Consiglio regionale.

IL CONSIGLIO REGIONALE

Ritenuto necessario, in attesa dell’entrata in vigore di
una nuova legge elettorale ai sensi del primo comma
dell’articolo 122 della Costituzione come sostituito
dall’articolo 2 della legge costituzionale 22 novem-
bre 1999, n. 1, integrare la vigente normativa regola-
mentare per garantire ai capilista delle liste regionali
concorrenti la rappresentanza politica delle stesse
all’interno del Consiglio regionale tramite la costitu-
zione di un gruppo consiliare con identica denomina-
zione;
Vista la proposta dell’Ufficio di Presidenza del 10 mar-
zo 2004, n. 1611;
Dato atto che la suddetta proposta è stata preventiva-
mente esaminata dalla Conferenza dei Presidenti dei
gruppi nella riunione del 25 febbraio 2004;
Visto l’articolo 10, secondo comma, del Regolamento
interno;
Visto l’articolo 133 del Regolamento interno;

DELIBERA

di approvare la seguente integrazione dell’articolo 16
del Regolamento interno del Consiglio regionale.

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama
l’esito: “Il Consiglio approva”.

Art. 1

1. Al primo comma dell’articolo 16 del Regolamento
interno dopo le parole: “o che trovino corrispondenza in
gruppi costituiti in uno dei due rami del Parlamento.”
sono inserite le seguenti: “Possono altresì costituire un
gruppo corrispondente alle rispettive liste regionali, an-
che se composto di un numero di consiglieri inferiore a
tre, il Presidente della Giunta regionale ed il consigliere
proclamato eletto, in quanto candidato alla Presidenza
della Giunta che ha conseguito un numero di voti validi
immediatamente inferiore a quello ottenuto dal candi-
dato eletto Presidente.”.

CONSIGLIO REGIONALE DELLE

MARCHE - PROGRAMMA DEI LAVORI

DELL’ASSEMBLEA

Consiglio Regionale delle Marche.
Programma dei lavori dell’assemblea re-
lativo al periodo 1 aprile - 30 giugno
2004 (art. 23 R.I.).

Riunione Conferenza Presidenti gruppi consiliari

del 31 marzo 2004

Sedute del Consiglio programmate:
APRILE
Martedì 6
Martedì 20
Lunedì 26 - Venerdì 30 (sessione Statuto)
MAGGIO
Mercoledì 12
Mercoledì 19
Mercoledì 26
GIUGNO
Mercoledì 30
Si fa presente che le date sopraindicate potranno essere
modificate in sede di predisposizione del calendario dei
lavori dell’Assemblea.

PROGRAMMA TRIMESTRALE APRILE -
GIUGNO 2004

Nelle sedute del Consiglio programmate è prevista
prioritariamente la discussione dei seguenti atti

PROPOSTE DI LEGGE

n. 10, ad iniziativa dei consiglieri Massi e Viventi, con-
cernente: “Diritto allo studio in un sistema formativo
integrato”
n. 20, ad iniziativa dei consiglieri Giannotti, Brini, Ce-
saroni, Ceroni, Favia, Grandinetti, Trenta, Massi e Vi-
venti, concernente: “Interventi regionali a sostegno del
funzionamento delle scuole materne autonome”
n. 27, ad iniziativa dei consiglieri Cesaroni, Ceroni, Fa-
via, Trenta, Giannotti e Grandinetti, concernente: “Mi-
sure urgenti a favore delle imprese commerciali contro
la criminalità diffusa: concessione di contributo per
l’installazione di sistemi di sicurezza”
n. 64, ad iniziativa dei consiglieri Viventi e Massi, con-
cernente: “Modifiche ed integrazioni alla legge regiona-
le 6 luglio 1998, n. 21: Interventi finanziari per il com-
mercio”
n. 36, ad iniziativa dei consiglieri Avenali, Silenzi,
Tontini, Franceschetti, Mollaroli e Amati, concernente:
“Interventi per la valorizzazione delle produzioni agro-
alimentari marchigiane”
n. 37, ad iniziativa della Giunta Regionale, concernen-
te: “Disposizioni generali in materia di sanzioni ammi-
nistrative per violazioni di norme tributarie di compe-
tenza della regione e degli enti locali per le funzioni de-
legate”
n. 45, ad iniziativa della Giunta Regionale, concernen-
te: “Disciplina regionale in materia di turismo e di atti-
vità ricettiva”

n. 55, ad iniziativa dei consiglieri Viventi, Giannotti,
Gasperi, Massi, Avenali, Cecchini, Secchiaroli e Lu-
chetti, concernente: “Celebrazione del IV centenario
della morte di Guidobaldo Del Monte”
n. 59, ad iniziativa dei consiglieri Massi e Viventi, con-
cernente: “Norme in materia di inventariazione, catalo-
gazione, conservazione e valorizzazione del patrimonio
librario e storico-archivistico giacente nei conventi e
monasteri”

n. 66, ad iniziativa del consigliere Trenta, concernente:
“Norme in materia di usi civici”

15 APRILE 2004 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE MARCHE ANNO XXXV • N. 36

5637


